
ROMÂNIA Comuna Corod, str. Ştefan Cel
JUDEŢUL GALAŢI Mare
COMUNA COROD nr. 258, judetul Galaţi CP807080

PRIMAR Tel:0236.864006, Fax:0236.864002
e-mail:corod(9gl.e-adm.ro

DISPOZIŢIA Nr. 398

din 14.11.2024
privind : rectificarea bugetului local al comunei Corod, județul Galaţi prin virare de cheltuieli
între articole bugetare.

Având în vedere temeiurile juridice,respectiv prevederile:
- art. 49 alin. 5 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, modificată şi
completată ulterior;
- art.155, alin. (4), lit.a' din O.U.G. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și
completările ulterioare;

Văzând referatul întocmit de Compartimentul Finaciar-Contabil, Impozite şi Taxe locale
din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Corod, judeţul Galaţi, înregistrat
sub nr. 18600/14.11.2024;

În baza art. 196 alin. (1), lit. „b, din O.U.G. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu
modificările și completările ulterioare, Ing. Dumitru TENIE, primarul comunei Corod, judeţul
Galaţi, emite prezenta

DISPOZIȚIE :

Art.1. Se aprobă modificarea bugetului local al comunei Corod, județul Galaţi, la următoarele
articole bugetare prin virare de cheltuieli între articole bugetare, după cum urmează:

Mii lei
Cheltuieli TRIM IV

CAP. 61.02.03.04 POLIȚIE LOCALA

200105-carburant -3

200106 -piese +3
CAP. 65.02.04.01 ÎNVAȚAMÂNT SECUNDAR INFERIOR
203030-alte cheltuielei cu bunuri şi servicii -1,50

200530-alte obiecte de inventar +1,50

Total 0

Art. 2. Compartimentul financiar-contabil, impozite şi taxe locale raspunde de aducerea la
îndeplinire a prezentei.
Art.3. Secretarul general al comunei Corod, va asigura transmiterea şi comunicarea
prezentei dispoziţii prin intermediul Compartimentului Relaţii cu Publicul și Arhivă.

PRIMAR Contrasemnează,
DumitruTENIE Secretarul General al comunei

Gabriel Ciprian PRODEA


